diberikan kepadanya, dia mengatakan, “Wahai Taymīyah, wahai

Taymīyah!” maksudnya, istrinya menyerupai perempuan yang ia lihat di

Taima‟, oleh karena itu, bayi tersebut dinamakan Taymīyah.
66

Dia berasal dari keluarga yang berpendidikan tinggi, lahir pada

tanggal 22 Januari 1263 M (10 Rabiul Awal 661 H), di kota Harran